
s- ag ee a 'SCHVALEN'? | d 
ania Odbératel: 

m Operátor ICT, a.s. 
Dělnická 213/12 

170 00 Praha 

IČO:02795281 DIČ:CZ02795281 

  

Česká republika 
Dodavatel: Dodací adresa: 

Univerzita Palackého v Olomouci Operátor ICT, a.s. B 19676 vedená u Městského soudu v Praze 

Křížkovského 511/8 Dělnická 213/12 i: 

779 00 Olomouc 170 00 Praha 0) © 

Číslo dokladu: 500240149 Popis dodávky: Odborné poradenství v oblasti monitoring 

Sklad: 999 Zakázka: 05.21.01 

IČO: 61989592 Code: Způsob dopravy: Dodání dodavatelem 

DIČ: CZ61989592 Forma úhrady: | Převodem na účet 
Objednávka: 500240149 

4 Číslo smlouvy: Datum podpisu: 
0 BJ iE D) N AV „VAT Platnost smlouvy od: Datum účinnosti: 

Platnost smlouvy do: Datum zveřejnění: 
ww £ 

ČÍSLO ou TE 
500240 149 Datum termínu dodávky: 

Termín splatnosti: 

  

Obsah objednávky 
Dodání od: Univerzita Palackého v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta 

17. listopadu 1192/12 

771 46 Olomouc 

Zastoupena: doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph.D. 

Zastoupena ve věcech technických: 

Odborné poradenství v oblasti monitoringu mikroklimatu 

Předmět plnění: Předmětem objednávky je poskytování odborného poradenství v souvislosti s vyhodnocením dat a zpracováním odborných stanovisek v rámci 

projektu „Monitoring mikroklimatických parametrů urbanizovaného prostředí“ („projekt“) dle pokynů objednatele, součástí plnění jsou: 

1) Účast na projektových schůzkách svolaných objednatelem a obhlídka senzorů v terénu (provedení místního šetření). 

2) Posouzení vhodnosti rozmístění senzorů v rámci projektu a konkrétních lokalit z hlediska reprezentativnosti na úrovní mikroklimatu, místního klimatu a městského 

klimatu; 

odborné posouzení a určení mikroklimatických veličin vhodných ke sledování; 

navržení vhodného období pro realizaci dotčeného typu měření s ohledem na možnosti městské zástavby a postupů, jak monitoring mikroklimatických veličin 

realizovat; 

výběr příkladů dobré a špatné praxe (včetně odůvodnění) zjištěné mezi posuzovanými případy; 

včetně písemného zpracování výstupů jednotlivých činností v předpokládaném rozsahu 8-12 normostran. 

3) Porovnání přehřívání v městské zástavbě a vyhodnocení nočního ochlazení v různých typech zástavby během vln veder v letních měsících pomocí letních 

klimatických indexů a specifických teplotních diferencí mezi lokalitami během vln veder (tam, kde to je možné; v ostatních případech zdůvodnění, proč není možné 

posuzovat); 

posouzení na základě vlastního terénního průzkumu a současných poznatků, zda je možné vyhodnotit proudění vzduchu v různých typech lokalit, případně 

zdůvodnění, proč to možné není; 

vyhodnocení denních srážkových úhrnů a vybraných významných srážkových epizod. Posouzení na základě vlastního terénního průzkumu a současných poznatků, zda 

je možné vyhodnotit rozdíly v lokálním množství srážek, případně zdůvodnění, proč to možné není a demonstrace biasu, který mohl vzniknout nevhodným umístěním 

srážkoměrů, jejich zanášením apod.; 

posouzení využitelnosti získaných dat pro rozhodování o využívání energie ze slunečního záření prostřednictvím fotovoltaiky, vč. demonstrace na datech z projektu, a 

definování podmínek pro to, aby data využitelná byla; 

návrh souhrnné tabulky či grafického zpracování reprezentativnosti a využitelnosti jednotlivých měření a uvedení dalších užitečných informací pro mikroklimatické 
studie a modelování; 

V případě prodlení dodavatele s realizací předmětu objednávky, které bylo způsobené nikoliv z důvodu na straně objednatele, má objednatel právo požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z 

celkové ceny předmětu plnění za každý kalendářní den prodlení. V takovém případě má dodavatel povinnost uhradit smluvní pokutu do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě ze strany 
objednatele dodavateli. el 

Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 

přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný cin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabidnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Smluvní strany se 

rovněž zavazují, že úplatek nepfijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Uplatkem se pfitom rozumi 

neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

Při porušení smluvního vztahu je smluvní strana oprávněna odstoupit od této objednávky, bude-li smluvní strana pravomocně odsouzena pro trestný čin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání smluvní strany, zavazuje se 

smluvní strana o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

  

Vystavil: Děkujeme Vám za spolupráci! ~ t 

Objednavka: 500240149 Zpracováno systémem HELIOS iNuvio OIC a 

Stránka 1 z2



4 Číslo smlouvy: Datum podpisu: 

0. BJ E D N AV KA Platnost smlouvy od: Datum účinnosti: 
Platnost smlouvy do: Datum zveřejnění: 

wT CTR Ne: RRR eS TIP COWEN iy. aman | WATE OSes WOE LAC 

Cl S LO Datum pořízení dokladu: 15.03.2024 

5 00 240 149 Datum terminu dodavky: 
Termin splatnosti: 

  

včetně písemného zpracování výstupů jednotlivých činností v předpokládaném rozsahu 20-24 normostran. 

4) Vypracování písemného doporučení dalšího postupu syntézou získaných poznatků v předpokládaném rozsahu 2—3 normostrany. 

5) Porovnání očekávaných a dosažených přínosů a cílů projektu a odborné doplnění textů předložených objednatelem v celkovém předpokládaném rozsahu 2-4 

normostrany. 

Doba/termin plnění: Dodavatel je povinen poskytovat plnění od nabytí účinnosti této objednávky do 10. 5. 2024. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli 

rozpracovanou verzi písemných výstupů plnění dle bodu 2) v rozsahu alespoň 6 normostran a písemných výstupů dle bodu 3) v rozsahu alespoň 8 normostran (dále jen 

„dílčí část plnění“) nejpozději do 12. 4. 2024. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli kompletní písemné výstupy plnění nejpozději do 10. 5. 2024. 

Cena: Maximální objem dílčí části plnění dle této objednávky činí 60 000 Kč bez DPH. Maximální objem celého plnění dle této objednávky činí 160 000 Kč bez DPH. 

Cena za 1 člověkohodinu poskytování služby činí 700 Kč bez DPH. 

Platební podmínky: Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za dílčí část plnění do maximální výše 60 000 Kč bez DPH po řádném poskytnutí dílčí části plnění. Dodavatel 

je oprávněn vystavit fakturu za řádně realizované plnění po poskytnutí kompletních písemných výstupů plnění. O poskytnutí a akceptaci písemných výstupů musí být 

sepsán protokol. Nutnou přílohou faktury vždy bude objednatelem potvrzený výkaz (s číslem objednávky objednatele, popisem plnění a počtem člověkodnů 

potřebných k realizaci) a objednatelem podepsaný protokol o poskytnutí a akceptaci písemných výstupů. Splatnost faktur je alespoň 30 kalendářních dnů od jejich 

doručení objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude obsahovat údaje chybně, je objednatel oprávněn vrátit fakturu k opravě bez jejího 

proplacení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury. 

Ostatní podmínky plnění: Rozsah sjednaný pro jednotlivé písemné výstupy nezahrnuje grafická znázornění apod. Dodavatel je oprávněn použít data poskytnutá 

Objednatelem pouze za účelem plnění této objednávky a po projednání Zprávy o ukončení projektu a získaných poznatcích Radou hlavního města Prahy také pro účely 

vědecké a za účelem tvorby kvalifikačních prací. V případě, že v rámci plnění této objednávky dojde ze strany dodavatele k vytvoření autorského díla ve smyslu 5 2 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje dodavatel objednateli k takovému autorskému dílu výhradní licenci, v rámci níž je objednatel oprávněn dílo užít všemi způsoby a rovněž je oprávněn licenci 

dále převést na třetí osobu či udělit podlicenci třetí osobě. Výhradní licence je poskytnuta bez věcného, územního, množstevního a časového omezení (tj. na celou 

zákonnou dobu trvání majetkových práv), a to okamžikem zpřístupnění daného autorského díla objednateli. 

Informace, které dodavatel obdrží při realizaci této objednávky od objednatele či od dalších subjektů, se považují za důvěrné informace. Dodavatel je povinen 

zachovávat ve vztahu k důvěrným informacím mlčenlivost. Třetím osobám mohou být tyto informace zpřístupněny pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. Dodavatel se v této souvislosti rovněž zavazuje zajistit dodržování povinnosti mlčenlivosti všemi osobami podílejícími se z jeho strany na plnění této 

objednávky. V případě porušení povinnost mlčenlivost je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 40 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

Text položky Množství MJ Cena Celkem 

Odborné poradenství v oblasti monitoringu mikroklimatu v 1,00 ks 160 000,00 160 000,00 

maximálním plnění 

1,00 160 000,00 

Celkem bez DPH 160 000,00 

Celkem s DPH 193 600,00 

  

Garant: 
Schvalovatel: 

OR ní 2028 
  

Akceptováno dodavatelem 

Datum a podpis 

        

V případě prodlení dodavatele s realizací předmětu objednávky, které bylo způsobené nikoliv z důvodu na straně objednatele, má objednatel právo požadovat po dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z 
celkové ceny předmětu plnění za každý kalendářní den prodlení. V takovém případě má dodavatel povinnost uhradit smluvní pokutu do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě ze strany 

ie sie js es eee 

Smluvní strany se zavazují, Ze učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo byt vnímáno jako 

přijetí úplatku, podplaceni nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný cin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabidnou ani neslibi úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaravanim věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Smluvní strany se 

rovněž zavazují, že úplatek nepříjmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí 

neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou neni nárok. 

Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

Při porušení smluvního vztahu je smluvní strana oprávněna odstoupit od této objednávky, bude-li smluvní strana pravomocně odsouzena pro trestný Cin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání smluvní strany, zavazuje se 

smluvní strana o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat, 

  

Vystavil: Děkujeme Vám za spolupráci! Ň t 

Objednávka: 500240149 Zpracováno systémem HELIOS iNuvio OIC U] 

Stránka 222




